
Výroční 

zpráva 
ZA ROK 2018 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

Datum: 2.6.2019 

 

 

  

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
   
Telefon 731 402 371 
IČO 026 32 713 

Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 

www.desaterovcharite.cz 
zdenka.kumstyrova@gmail.com 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Významné události roku 2018 ________________________________________________________1 

Členové správní a dozorčí rady _______________________________________________________3 

Hospodaření za rok 2018 ___________________________________________________________4 

Kontaktní informace ________________________________________________________________6 

Informace o společnosti _____________________________________________________________6 

 



Str. 01 
 

Významné události roku 2018  
   

 

Významné události roku 2018 

Rok 2018 byl již pátým rokem činnosti Institutu, který byl založen 10.2.2014 zřizovatelem Diecézní 

charitou Hradec Králové a zapsán do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským 

soudem v Hradci Králové. 

Vzdělávací činnost institutu je zaměřena především na tato témata:  

SPIRITUALITA V CHARITNÍ PRAXI, DOBROVOLNICTVÍ, ETIKA CHARITNÍ PRAXE. 

Naší prioritou zůstává především program 

DEKACERT- ETICKÝ PROGRAM PRO CHARITY NA ZÁKLADĚ DESATERA  

Institut ve spolupráci s Diecézní charitou Hradec Králové požádal v únoru 2018 nadaci RENOVABIS o 

finanční podporu projektu DEKACERT.CZ. Jedná se o rozšíření etického programu DekaCert 

do pěti diecézí v ČR. v 5 diecézích v ČR. K diecézi Hradec Králové se připojila Arcidiecézní charita 

Olomouc, Diecéze charita Ostravsko – opavská, Diecézní charita Plzeň a Diecézní charita České 

Budějovice. Ve spolupráci s autorkou programu DekaCert Prof. Dr. theol. Elisabeth Jünemann se budou 

školit noví lektoři pro zavedení etického programu podle Desatera do praxe v dalších Charitách. 

V prosinci 2018 bylo této žádosti vyhověno.  

V dubnu 2018 došlo ke změně názvu našeho Institutu, z původního názvu Institut DekaCert, o.p.s. na 

Vzdělávací institut pro charitní praxi, o.p.s. Došlo rovněž ke změně členů správní a dozorčí rady. 

Novou členkou správní rady byla jmenována Ing. Jana Poláčková, která nahradila Ing. Štěpánku 

Dvořákovou a paní Šárku Pleskotovou nahradila Ing. Miroslava Zbořilová, která byla členy DR zvolena 

předsedkyní DR. 

Členům, kteří v průběhu roku 2018 ukončili své působení, patří naše poděkování. 

V březnu2018 se konal kurz Etický program Dekacert pro Charitu v Českých Budějovicích pro účastníky 

z DCH Plzeň a České Budějovice. Kurz vedla prof. Elisabeth Jünemann.  

V dubnu 2018 jsme zorganizovali ve spolupráci s Diecézní charitou Würzburg vícedenní pracovní cestu 

20 vedoucích pracovníků z Charity Ostrava, OCH Hradec Králové a Charity Nový Hrozenkov. Účastníci 

se seznámili s projektem Etického poradenství ve službách pro seniory, které představil koordinátor 

projektu a pracovník Biskupství Würzburg pan Wolfgang Zecher. V Krajské charitě Lohr am Main 

diskutovali o programech Charit pro seniory trpící demencí, kteří jsou v domácím prostředí. Inspirativní 

byla návštěva v středisku pro rodiny v nouzi, které provozuje Krajská a městská charita Würzburg 

Famileintreffpunkt, řeholní sestry sv. Rity představily svoje služby pro rodiny Familienpflege. Poslední 

den patřil návštěvě zařízení DCH Würzburg Simonshof, které poskytuje ubytování, pracovní příležitosti, 

má oddělení pro psychiatricky nemocné, je zde i domov pro seniory s demencí a také hřbitov.  

“Chcete čtenáře na 

něco velmi 

důležitého 

upozornit? 

Zdůrazněte to 

pomocí bočního 

panelu. ” 



Str. 02 
 

Významné události roku 2018  
   

 

V květnu 2018 jsme připravili pro koordinátory dobrovolnických center seminář na téma Motivace 

dobrovolní  ků s doc. Tatianou Matulayovou, vedoucí Katedry křesťanské sociální práce na CMTF 

v Olomouci, která se dobrovolnictví dlouhodobě věnuje. Seminář měl velmi pozitivní ohlas a ve spolupráci 

s paní doc. Matulayovou budeme pokračovat. 

 

V listopadu 2018 jsme ve spolupráci s Českou biskupskou konferencí, Charitou ČR, 

CARITAS-VOŠ sociální Olomouc a Teologickou fakultou Univerzity Palackého 

Olomouc uspořádali historicky první celonárodní oslavu sv. Anežky České jako 

patronky Charity. 

 

Symposium se konalo 13.11.2018 v Olomouci, které se konalo při této příležitosti pod záštitou 

arcibiskupa Mons. Jana Graubnera, se zúčastnilo více než 150 pracovníků Charit ze všech arcidiecézí a 

diecézí. Vzácný host z Vatikánu kardinál Cordes, emeritní předseda Papežské rady Cor unum. Rovněž 

další zahraniční host Prof. Heinrich Pompey z Freiburgu oceňoval pozornost účastníků a jejich dotazy, 

které šly do hloubky tématu milosrdenství v Charitě. Arcibiskup Graubner představil sv. Anežku jako 

inspiraci pro dnešní Charitu, která nám je i po 800 letech vzorem odvahy a šíření dobra. Ředitel CHČR 

Lukáš Curylo na závěr potvrdil myšlenky, které během symposia od přednášejících zazněly. Filosofie 

Charity podle něj vychází z celostního přístupu, a právě nabídka víry, naděje a lásky činí naši práci 

v Charitě jinou. (Texty všech přednášejících jsou k dispozici na webu www.desaterovcharite.cz v sekci „ke 

stažení“.) 

 

Během roku 2018 jsme rozšířili nabídku kurzů akreditovaných u MPSV: 

• Dekacert pro manažery/ v rozsahu 8 hodin 

• Dekacert pro nové zaměstnance/ v rozsahu 8 hodin 

• Spiritualita a sociální práce/ v rozsahu 24 hodin 

• Duchovní potřeby pracovníka a klienta/ v rozsahu 24 hodin 



Str. 03 
 

Členové správní a dozorčí rady  
   

 

Členové správní a dozorčí rady  

 

Správní rada  Dozorčí rada  

Ing. Ester Danihelková, 
předsedkyně 

Od 10.2.2014 Ing. Miroslava Zbořilová, 
předsedkyně 

Od 19.4.2018 

RNDr. Jiří Stejskal Od 10.2.2014 Th. Lic. Michal Umlauf Od 10.2.2014 

Ing. Jana Poláčková Od 19.4.2018 Ing. Bc. Olga Horáková Od 10.2.2014 

Ing. Štěpánka Dvořáková Od 10.2.2014  
Do 19.4.2018 

Šárka Pleskotová Od 10.2.2014  

Do 19.4.2018 

 



Str. 04 
 

Hospodaření za rok 2018  
   

 

Hospodaření za rok 2018 

Výkaz zisků a ztrát (v tis. Kč) 

I. Spotřebované nákupy a služby celkem  448 
Spotřeba materiálu, energie    333 
O  pravy a udržování     0 
Cestovné       123 
Reprezentace      3 
Ostatní služby      198 
II. Změna stavu      0 
III. Osobní náklady celkem    2 315 
Osobní náklady      106 
Zákonné pojištění      0 
Ostatní sociální náklady     0 
IV. Daně a poplatky     6 
V. Ostatní náklady celkem    3 
VI. Odpisy       3 
VIII. Poskytnuté příspěvky     0 
Náklady celkem      448 
 
 
Ostatní výnosy      1 
Tržby z prodeje služeb     307 
Přijaté příspěvky a dary     102 
Provozní dotace      0 
Výnosy celkem      410 
Hospodářský výsledek     - 38 
 

  



Str. 05 
 

Hospodaření za rok 2018  
   

 

Rozvaha (v tis. Kč) 

 
AKTIVA      k 1. 1. 2018  k 31. 12 .2018 
I. Dlouhodobý majetek celkem  0   0 
II. Krátkodobý majetek celkem  94   58 
Krátkodobý fin. majetek   93   57 
Jiná aktiva celkem    1   1 
Aktiva celkem    94   58 
 
 
PASIVA 
A. Vlastní zdroje celkem    88   50 
I. Jmění celkem     0   0 
II. Výsledek hospodaření    88   50 
B. Cizí zdroje     6   8 
V. Jiná pasiva celkem    0    0 
Pasiva celkem    94   58 

 

 

 

Kompletní znění účetní závěrky je zveřejněno na webu www.desaterovcharite.cz. 



Str. 06 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 

 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová 

ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com 

 

Ing. Ester Danihelková 

předsedkyně správní rady 

ester.danihelkova@caritas-vos.cz 

    

 

Ing. Miroslava Zbořilová 
předsedkyně dozorčí rady 

miroslava.zborilova@hk.caritas.cz 

  

 

Informace o společnosti 

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 

Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 

Telefon 731 402 371 

IČO 026 32 713 

www.desaterovcharite.cz 

 


